
 
HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Autor diplomové práce: Gabriela Janišová 

Název práce: Syndrom vyhoření u dlouhodobě pečujících rodičů dětí s nervosvalovým onemocněním 

Vedoucí diplomové práce: Mgr. Petra Hájková, Ph.D. 

Oponent diplomové práce: Mgr. Adéla Hanáková, Ph.D. 

1. Identifikování problémové oblasti práce ano jen částečně ne 

Práce v rámci identifikace problémové oblasti uvádí, 
analyzuje, srovnává a hodnotí vybrané relevantní teorie a 
výsledky empirických výzkumů dané problematiky 

 ×  

 

2. Cíle práce ano jen částečně ne 

Hlavní cíle práce jsou formulovány v souladu se stanovenou 
problémovou oblastí 

×   

Cíle práce jsou operacionalizovány na konkrétní dílčí cíle, 
jimž odpovídá její struktura 

×   

Cíle práce jsou formulovány jasně a konkrétně 

 

×   

Stanovené cíle byly naplněny  

 

×   

 

3. Teoretická východiska práce ano jen částečně ne 

Práce definuje či konstruuje klíčové teoretické kategorie na 
základě analýzy, komparace a hodnocení aktuálního stavu 
zkoumání dané problematiky 

×   

Definované klíčové kategorie zakládají a vymezují teoretický 
rámec diplomové práce 

×   

Téma je náročné na zpracování teoretických poznatků 

 

×   

Autor vychází z primárních zdrojů 

 

×   

Autor pracuje s aktuální odbornou literaturou a zdroji 

 

×   

Autor používá a cituje zahraniční odbornou literaturu 

 

 ×  

Teoretické kategorie vymezené autorem korespondují 
s výběrem metod a postupů v praktické část práce 

×   

 

4. Praktická část práce ano jen částečně ne 

Autor vhodně volí metody a postupy s ohledem na tematické 
zaměření práce 

×   

Autor správně používá metody a postupy sběru a zpracování 
empirických dat 

×   

Autor provádí hodnocení efektivity použitých metod a postupů 
ve vztahu ke zkoumanému problému 

×   

Autor dostatečně prezentuje výsledky empirického výzkumu 

 

×   

Autor vyvozuje platnost závěrů s ohledem na zjištěné údaje 

 

×   

Autor interpretuje výsledky empirického výzkumu ve vztahu 
k současnému stavu zkoumání dané problematiky 

×   



 

Praktická část je náročná na sběr a zpracování empirických 
dat 

×   

 

5. Formální náležitosti  ano jen částečně ne 

Práce je logicky uspořádána 
 

×   

Práce má přiměřenou stylistickou úroveň 
 

×   

Odkazy a citace jsou v souladu s platnou citační normou 
 

×   

Práce má vhodnou grafickou úpravu (úprava textu, grafů, 
tabulek, příloh atd.) 

×   

 
 
6. Připomínky a otázky k obhajobě:  
 

Diplomová práce studentky Gabriely Janišové se na 104 stranách textu věnuje problematice syndromu vyhoření u 

dlouhodobě pečujících rodičů dětí s nervosvalovým onemocněním. Zvolené téma je velmi potřebné, aktuální a 

obohacuje tak speciálněpedagogickou teorii a praxi. 

Diplomová práce je klasicky členěna na teoretickou a praktickou část. V teoretické části studentka rozpracovává klíčová 

témata - syndrom vyhoření, věnuje se vymezení rodiny pečující o osobu se zdravotním postižením, nervosvalovým 

onemocněním a poslední kapitolu teoretické části věnuje popisu pomáhajících organizací. Všechny kapitoly teoretické 

části jsou podrobně zpracovány, absentuje však větší množství zahraničních zdrojů k dané problematice. 

Hlavním cílem práce bylo prostřednictvím polostrukturovaných rozhovorů „zjistit fyzické a psychické změny u 

dlouhodobě pečujících rodičů dětí s nervosvalovým onemocněním, které vzniky na základě dlouhotrvající péče o osobu 

blízkou.“ Výpovědi na výzkumné otázky jsou přehledně zpracovány a doloženy reakcemi participantek rozhovorů. 

 
Otázky: 
 

 Uvádíte, že limitem studie je možný subjektivní pohled na dané téma – vzhledem k vlastní osobní zkušenosti 

života ve společné domácnosti, kde rodič dlouhodobě pečuje o osobu s nervosvalovým onemocněním.  

o Je možné na tento aspekt nahlížet také jako na výhodu – z hlediska provedeného výzkumu a 

jeho zpracování? 

 V dopise pro pacientské organizace uvádíte, že z profesních i osobních důvodů byste „chtěla vytvořit (kromě 

diplomové práce) manuál, brožuru pro pečující rodiče, která by akcentovala oblast vyhoření pečujících osob.“  

o Vznikla tato brožura? V případě, že ne, plánujete ji ještě vydat? 

 
Závěr: 
Práce je doporučena k obhajobě. 
 
Navržený klasifikační stupeň: A-B 
 

 
 
Ve Studené Loučce 3. 1. 2022      oponent diplomové práce 

Mgr. Adéla Hanáková, Ph.D. 


